

Avanti WSH A/S
Rønnevangsalle 6, 3400 Hillerød

Årsrapport for
2017

CVR-nr. 29 21 51 46

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

Stafan Rinaldo
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Avanti WSH A/S Rønnevangsalle 6 3400 Hillerød CVR-nr.: 29 21 51 46 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tormod Gunleiksrud Stefan Rinaldo Henrik Teiwik
Direktion	José Maria Nevot
Revision	PriceWaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Milnersvej 43 3400 Hillerød
Modervirksomhed	Avanti Group A/S
Dattervirksomheder	Avanti Wind Systems A/S, Danmark Silkeborg Stigefabrik A/S, Danmark AIP ApS, Danmark Avanti Ejendomme ApS, Danmark Avanti Wind Systems Manufacturing Co. Ltd., Kina Avanti Wind Systems Co. Ltd., Kina Avanti Wind Systems GmbH, Tyskland Avanti Wind Systems S.L., Spanien Avanti Wind Systems Technology S.L., Spanien Avanti Wind Systems Ltd., England Avanti Wind Systems Inc., USA Avanti Wind Systems India Pvt., Indien Avanti Wind Systems PTY Ltd., Australien Avanti Brasil Sistemas Eólogicos LTDA., Brasilien Avanti Wind Systems Instalaciones Servicios SL, Spanien

Hovedtal og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	59.575	83.922	55.451	48.612	39.621
Bruttoresultat	45.413	63.310	32.851	27.826	24.071
Resultat af ordinær primær drift	23.806	41.466	25.006	19.696	15.387
Finansielle poster, netto	19.808	22.004	20.097	7.023	10.516
Årets resultat	40.136	54.688	35.227	1.628	18.472
Balance:					
Balancesum	277.682	299.919	280.451	243.660	222.478
Investeringer i materielle anlægsaktiver	20	121	4.382	7.217	3.660
Egenkapital	174.688	139.663	118.192	101.310	118.549
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	12	11	8	8	6
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	61,0	63,0	76,0	70,2	77,4
Soliditetsgrad	62,9	46,6	42,1	41,6	53,3
Egenkapitalforrentning	25,5	42,4	32,1	1,5	11,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad
$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

Soliditetsgrad
$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning
$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Avanti's mission er "Safe work in Wind Turbines".

Selskabet er moderselskab i en koncern, som udvikler, fremstiller, sælger og servicerer sikkerhedsudstyr til vindmøller. Produktprogrammet inkluderer servicelifte, opstigningshjælp og sikkerhedsstiger med integrerede faldsikringssystemer. Serviceforretningen omfatter installation af produkter og systemer, regelmæssige lovpligtige inspektioner / service samt træning og uddannelse i sikker færden i vindmøller. En række kunder efterspørger komplette leverancer af internals til vindmølle tårne. Avanti leverer dette i form af komplette "kit-sæt", som inkluderer ovennævnte sikkerhedsudstyr samt platforme, belysning, el-komponenter, kabler m.v.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31 december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 40.135.607 kr. mod 54.687.632 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets resultat blev som forventet.

Særlige risici

Driftsmæssige risici:

Selskabets omsætning er primært rettet mod nysalg af vindmøller, og væsentlige fluktuationer i efterspørgslen på vindmøller vil kunne påvirke udviklingen i omsætning og indtjening. Herudover vurderes selskabet ikke at have væsentlige driftsmæssige risici.

Eksternt miljø

Selskabet har ingen væsentlig indvirkning på miljøet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forsknings- eller udviklingsaktivitet.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et resultat i det kommende år på samme niveau som indeværende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabet indgår i rapporteringen for det ultimative moderselskab Alimak Group AB. Rapporteringen er tilgængelig på:

<https://www.unglobalcompact.org/participation/report/cop/create-and-submit/active/416972>

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Selskabet indgår i rapporteringen for det ultimative moderselskab Alimak Group AB. Rapporteringen er tilgængelig på:

<https://www.unglobalcompact.org/participation/report/cop/create-and-submit/active/416972>

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2017	2016
1 Nettoomsætning	59.575.425	83.921.627
Andre eksterne omkostninger	<u>-14.162.469</u>	<u>-20.611.596</u>
Bruttoresultat	45.412.956	63.310.031
3 Personaleomkostninger	-21.538.455	-21.730.402
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-68.126</u>	<u>-114.120</u>
Driftsresultat	23.806.375	41.465.509
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	27.938.354	23.543.961
4 Andre finansielle indtægter	2.823.715	3.429.647
5 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-10.954.150</u>	<u>-4.969.359</u>
Resultat før skat	43.614.294	63.469.758
Skat af årets resultat	<u>-3.478.687</u>	<u>-8.782.126</u>
6 Årets resultat	40.135.607	54.687.632

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2017	2016
Anlægsaktiver		
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	138.636	183.863
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>138.636</u>	<u>183.863</u>
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	228.304.303	200.087.074
9 Andre tilgodehavender	343.293	343.293
10 Deposita	140.250	140.250
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>228.787.846</u>	<u>200.570.617</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>228.926.482</u>	<u>200.754.480</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	46.593.175	98.615.086
11 Periodeafgrænsningsposter	1.052.292	549.789
Tilgodehavender i alt	<u>47.645.467</u>	<u>99.164.875</u>
Likvide beholdninger	<u>1.109.888</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>48.755.355</u>	<u>99.164.875</u>
Aktiver i alt	<u>277.681.837</u>	<u>299.919.355</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	69.193.105	42.616.265
Overført resultat	104.995.335	96.546.744
Egenkapital i alt	174.688.440	139.663.009
Hensatte forpligtelser		
12 Hensættelser til udskudt skat	230.223	119.028
13 Andre hensatte forpligtelser	22.790.944	2.817.700
Hensatte forpligtelser i alt	23.021.167	2.936.728
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	116.396.311
Leverandører af varer og tjenesteydelser	760.104	840.784
Gæld til tilknyttede virksomheder	73.155.134	34.348.320
Selskabsskat	3.345.287	1.443.813
Anden gæld	2.711.705	4.290.390
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	79.972.230	157.319.618
Gældsforpligtelser i alt	79.972.230	157.319.618
Passiver i alt	277.681.837	299.919.355

2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

14 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	42.616.265	96.546.746	139.663.011
Resultatandel	0	27.934.990	12.200.617	40.135.607
Valutakursreguleringer	0	-1.358.150	-3.752.028	-5.110.178
	500.000	69.193.105	104.995.335	174.688.440

Noter

1. Nettoomsætning

Med henvisning til Årsregnskabslovens § 96 stk. 1, er det undladt at oplyse nettoomsætningens fordeling på segmenter, da det vil medføre betydelig skade for virksomhedens afsætnings- og indtjeningsmuligheder.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Samlet honorar til PricewaterhouseCoopers, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab	<u>2.094.464</u>	<u>789.000</u>
Honorar vedrørende lovpligtig revision	282.000	201.000
Skattemæssig rådgivning	436.464	305.000
Erklæringsopgaver med sikkerhed	1.176.000	0
Andre ydelser	<u>200.000</u>	<u>283.000</u>
	<u>2.094.464</u>	<u>789.000</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	20.262.492	20.428.976
Pensioner	813.773	793.521
Andre omkostninger til social sikring	81.540	67.064
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>380.650</u>	<u>440.841</u>
	<u>21.538.455</u>	<u>21.730.402</u>
Direktion og bestyrelse	<u>4.754.438</u>	<u>5.647.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>11</u>
4. Andre finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	18.489	0
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	<u>2.805.226</u>	<u>3.429.647</u>
	<u>2.823.715</u>	<u>3.429.647</u>
5. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.298.437	1.455.530
Andre finansielle omkostninger	<u>7.655.713</u>	<u>3.513.829</u>
	<u>10.954.150</u>	<u>4.969.359</u>

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
6. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	27.934.990	24.780.908
Overføres til overført resultat	<u>12.200.617</u>	<u>29.906.724</u>
Disponeret i alt	<u>40.135.607</u>	<u>54.687.632</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	554.916	434.185
Tilgang i årets løb	19.525	120.731
Afgang i årets løb	<u>-14.928</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>559.513</u>	<u>554.916</u>
Afskrivninger 1. januar 2017	-371.053	-256.934
Årets afskrivninger	-64.752	-114.119
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>14.928</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december 2017	<u>-420.877</u>	<u>-371.053</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>138.636</u>	<u>183.863</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	118.547.509	111.412.396
Omregning til valutakurs	-3.752.028	2.635.113
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>4.500.000</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>114.795.481</u>	<u>118.547.509</u>
Opskrivninger 1. januar 2017	42.616.265	27.762.230
Omregning til valutakurs	-1.358.150	-8.683.595
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	28.595.200	25.402.801
Afskrivning goodwill	-667.884	-666.948
Forskydning intern avance på varebeholdninger	<u>7.669</u>	<u>-1.198.223</u>
Opskrivninger 31. december 2017	<u>69.193.100</u>	<u>42.616.265</u>
Modregnet i tilgodehavender	21.524.778	36.105.600
Overført til hensatte forpligtelser	<u>22.790.944</u>	<u>2.817.700</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>44.315.722</u>	<u>38.923.300</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>228.304.303</u>	<u>200.087.074</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Avanti Wind Systems A/S	Danmark	100 %
Silkeborg Stigefabrik A/S	Danmark	100 %
AIP ApS	Danmark	100 %
Avanti Ejendomme ApS	Danmark	100 %
Avanti Wind Systems Manufacturing Co. Ltd.	Kina	100 %
Avanti Wind Systems Co. Ltd.	Kina	100 %
Avanti Wind Systems GmbH	Tyskland	100 %
Avanti Wind Systems S.L.	Spanien	100 %
Avanti Wind Systems Technology S.L.	Spanien	100 %
Avanti Wind Systems Ltd.	England	100 %
Avanti Wind Systems Inc.	USA	100 %
Avanti Wind Systems India Pvt.	Indien	99 %
Avanti Wind Systems PTY Ltd.	Australien	100 %
Avanti Brasil Sistemas Eólogices LTDA.	Brasilien	98 %
Avanti Wind Systems Instalaciones Servicios SL	Spanien	100 %

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
9. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2017	<u>343.293</u>	<u>343.293</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>343.293</u>	<u>343.293</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>343.293</u>	<u>343.293</u>
10. Deposita		
Kostpris 1. januar 2017	<u>140.250</u>	<u>140.250</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>140.250</u>	<u>140.250</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>140.250</u>	<u>140.250</u>
11. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	<u>1.052.292</u>	<u>549.789</u>
	<u>1.052.292</u>	<u>549.789</u>
12. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017	119.028	336.902
Udskudt skat af årets resultat	<u>111.195</u>	<u>-217.874</u>
	<u>230.223</u>	<u>119.028</u>
13. Andre hensatte forpligtelser		
Hensat på tilknyttede virksomheder	<u>22.790.944</u>	<u>2.817.700</u>
	<u>22.790.944</u>	<u>2.817.700</u>
14. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P-AW 2011 ApS, CVR-nr. 33773684 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

14. Eventualposter (fortsat) **Sambeskatning (fortsat)**

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.